
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051100047

47

Nº 87, terça-feira, 11 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-05-06, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 03/07/2019 a

03/07/2021. . Leia-se: Vigência: 03/07/2021 a 03/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AC R E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158156 - IF DO ACRE

Número do Contrato: 13/2020.
Nº Processo: 00000627201920.
Pregão. Nº 30/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO ACRE. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato original por mais 12
(doze) meses conforme cláusula quinta - da vigência.. Vigência: 07/05/2021 a 07/05/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 19.110,00. Data de Assinatura: 07/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/05/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
A L AG OA S

CAMPUS SATUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 158382 - IFAL/CAMPUS SATUBA

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 23041.015440/2015-75.
Pregão. Nº 15/2015. Contratante: INST.FED. ALAGOAS/CAMPUS SATUBA. Contratado:
01.771.692/0001-34 - TIGRE - VIGILANCIA PATRIMONIAL DE ALAGOAS LTDA. Objeto:
Registrar a prorrogação excepcional, por mais 6 (seis) meses, do prazo de vigência do
contrato nº 04/2015 - ifal campus satuba, bem como, registrar o resguardo do direito da
contratada à repactuação de preços do ano-base 2021. Vigência: 22/04/2021 a
22/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 289.705,68. Data de Assinatura:
20/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158142

Nº Processo: 23443014895202016. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços contínuos de condutores de veículos automotores, categoria "D", em
jornada diurna e mista de trabalho com 44 horas semanais, com dedicação exclusiva de
mão de obra para os campi avançados de Boca do Acre, Iranduba e Manacapuru do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 11/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Ferreira Pena,1109 ,centro, - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/158142-
5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir de 11/05/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Maiores informações pelo email
mateus.lima@ifam.edu.br.

MATEUS ALMEIDA LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/05/2021) 158142-26403-2021NE800013
CAMPUS MANAUS-DISTRITO INDUSTRIAL

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação contratual - 2020 - empresa sup serviços de construções e manutenção eireli,
nos termos da convenção coletiva de trabalho - cct 2020/2020, sob seu respectivo registro
no mte nº. Am000049/2020 do seac am, a qual tem vigência de 1º de janeiro de 2020 a
31 de dezembro de 2020.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Terceiro termo de apostilamento ao contrato - repactuação referente ao termo aditivo à
convenção coletiva de trabalho 2020/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Oitavo termo de apostilamento ao contrato - repactuação 2019, referente à categoria
motoristas e o reajuste de insumos.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).'
CAMPUS JACOBINA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

EXTRATOS DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 12/2021. PARTES: Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Governador Mangabeira e IURE
ALCÂNTARA DOS SANTOS BARROS. Extrato de Contrato de Professor Substituto.
INÍCIO: 23/04/2021. TÉRMINO: 22/04/2022. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO
PASSOS DUARTE, pelo IF Baiano e IURE ALCÂNTARA DOS SANTOS BARROS, pela
parte Contratada.

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 11/2021. PARTES: Instituto Federal de
Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Santa Inês e REGIANE DOS
SANTOS DA CONCEIÇÃO. Extrato de Contrato de Professor Substituto. INÍCIO:
26/04/2021 TÉRMINO: 25/04/2022. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS
DUARTE, pelo IF Baiano e REGIANE DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO, pela parte
Contratada.

CAMPUS VALENÇA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 2/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
01/04/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de mão de obra terceirizada, de natureza contínua, para atender às
necessidades do campus Valença deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Baiano

JOSE RIBAMAR SIMAO DA SILVA FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/05/2021) 154579-26404-2021NE999999
CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 154618

Nº Processo: 23337250405202123. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no fornecimento e
instalação de forro PVC e demais materiais necessários a perfeita execução do objeto para
o IF Baiano - Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
11/05/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: r Waldemar
Mascarenhas S/n - Portão, - Governador Mangabeira/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/154618-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABRICIO SOUZA LOBO
Ec o n o m i s t a

(SIASGnet - 07/05/2021) 154618-26404-2021NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2021 - UASG 158459 - IFC/ARAQUARI

Nº Processo: 23349.001658/2020-55.
Regime Diferenciado de Contratações Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 04.875.387/0001-80 - PJ CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia ou arquitetura especializada em construção civil para execução de obra de
reforma do laboratório de produção vegetal, com fornecimento de materiais,
equipamentos e mão de obra.
Fundamento Legal: . Vigência: 03/05/2021 a 29/04/2022. Valor Total: R$ 438.999,00. Data
de Assinatura: 03/05/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2021 - UASG 158459 - IFC/ARAQUARI

Nº Processo: 23349.000676/2021-09.
Pregão Nº 10/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 26.412.260/0001-68 - OBSERVES SERVICOS EIRELI. Objeto: Contratação de
serviços continuados de auxiliar de manutenção predial, com disponibilização de mão de
obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: . Vigência: 10/05/2021 a 09/05/2022. Valor Total: R$ 192.600,00. Data
de Assinatura: 05/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2021 - UASG 158631 - CAMPUS SBS

Nº Processo: 23821.001043/2021-87.
Pregão Nº 25/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 79.391.157/0001-45 - MISERVI ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de limpeza,
higienização e conservação de bens móveis e imóveis, com fornecimento de materiais para
atender às necessidades do instituto federal catarinense - campus são bento do sul, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/05/2021 a 17/05/2022. Valor
Total: R$ 214.800,00. Data de Assinatura: 07/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23350001525202121. Objeto: Eventual aquisição de gás GLP para o Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Camboriú, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 11/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço:
Rua Joaquim Garcia S/nº, Centro - Camboriú/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00050-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 07/05/2021) 158125-26422-2021NE800057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23514000549202142. Objeto: Eventual aquisição de Reagentes,
Materiais Laboratoriais e Equipamentos de Química para atender às necessidades
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Brusque e demais órgãos participantes . Total de Itens Licitados: 250. Edital:
11/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Hugo
Schlosser, 605, Maluche - Brusque/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00044-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 11/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/05/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
.

PHILLIPI DE MACEDO COELHO
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 10/05/2021) 158125-26422-2021NE800057

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-11T00:21:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




